11. Or, Abram, ayant immolé les deux oiseaux, les mit entiers sur les cadavres des autres victimes divisées, et il se coucha au milieu d'elles. Cependant les oiseaux de proie venaient fondre sur ces bêtes mortes, et Abram les en chassait.

12. Cùmque sol occumberet, sopor irruit super Abram, et horror magnus et tenebrosus invasit eum.

13. Dicuntur est ad eum : Seito prenoscens quod perigrinum futurum sit semen tuum in terrâ non sua, et subiecint eos servitui, et affligent quadragesim annis.

14. Verumtamen gentem, cui servitui sunt, ego iudicabo : et post haec egredientur cum magnâ substantia.

15. Tu autem ibis ad patres tuos in pace, sepultus in seuencto bonâ.

16. Generatione autem quartâ revertentur huc : neccidit enim complete sunt iniuriae Amorrhœorum usque ad praesens tempus.

17. Cùm ergo occubuerit sol, facta est caligo teñebrosa, et apparuit cibanus fumans, et lampas ignis transiens inter divisiones illarum.

18. In illo die peigpit Dominus fodus cum Abram, dicens: Semini tuo dabo terram hanc à fluvio Euphrati usque ad fluvium magnum Euphrat,

19. Cineos, et Cenezeos, Cedmonzeos,

20. Et Methaeos, et Pherezeos, Raphaim quoque,

21. Et Amorrhœos, et Chananeos, et Gergeseos, et Jebuseos.

#### COMMENTARIUM.

VERS. 1. — HIS ITAQUE TRANSACTIS, q. d.: Confecto in Sodomis bello et Victoria, gratissime Deo actis per Melchisedech: cùm Abram metuere ne Babylonii bellum restauraret, aut ne Chanaeum invidiæ aut spe prædicti illeci, in eum quasi spoliis onustum irruerent; Deus volens remunerari ejus pietatem, fortitudinem et virtutem, apparuit Abramo, eumque roboravit, dictians, nihil ipsi ad Assyrii aut Chanaeum esse metuendum; ipsum enim sibi cordi esse et cura, se ejus tutorem, protectorem et remuneratorem fore.

Per visionem, non in sonno, sed in visione quâ Abram vigil vidit angelum, Deum representantem, in corpore assumpto; vel oculi corporis; vel potius oculi mentis, cum coequo fœdus init. Ita Tostatus, Perer, Oleaster.

Ego PROTECTOR TUUS. Hebraicè, *anochi magen lach*, ego sum clypeus tuus, ego sum sentum tuum, ego instar scuti te protegam, omniaque hostium tela excipiam. Unde Septuag. vertunt, *ego hyperaspistes tuus*, qui scilicet te preceedo, et scuto meo protego, ut capite in acie suum habent hyperaspistem praembulum. Vide hic quomodo Deus justos et amicos suos soleat et protegat. Sic protexit Davidem, Psalm. 5. 15: *Dominus, ut scito bone voluntatis tuae coronasti nos*. Et Psalm. 447, v. 6: *Dominus mihi adjutor, non timbo quid faciat mihi homo*.